
říjen 2017
Ročník XV.

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 2017
V  pátek 15. 9. byly slavnostně v  Centru setkávání zahájeny oslavy 

našeho města. O  kulturní představení se postarala paní Petra Kalčí-
ková s  dětmi z  Dolní Poustevny a  pan Petr Novák se svým sborem 
z České Lípy. Celý zahajovací ceremoniál doprovázela příjemná atmo-
sféra s  téměř zaplněným hledištěm. Dle mého názoru měla všechna 
vystoupení vysokou úroveň a slavnostní podvečer zakončila společná 
píseň všech účinkujících, kde naše děti potvrdily, že mají veliké nadání 
a že se dovedou svými výkony přiblížit „profesionálům“ z České Lípy. 
Mají můj velký obdiv. 

V  sobotu jsme v  pravé poledne zahájili nafukováním skákacích 
atrakcí. Paní Irena Pavelková se svým týmem dobrovolnic otevřela 
soutěžní odpoledne pro děti v zoologické zahradě v prostorách našeho 
parku. Stánkaři začali grilovat, smažit, péct a prodávat chutné občer-
stvení. Dále si mohli návštěvníci také zakoupit výrobky z  keramiky, 
kovu, textilu a mnoho dalších suvenýrů. Hlavní program zahájil Ma-
rek Ztracený, který přilákal svým vystoupením před pódium spous-
tu svých fanoušků, a  prostory slavností se začaly zaplňovat. O  další 
vystoupení se postarala skupina Fešáci, dále pak Pegas z České Lípy, 
po kterém následovala soutěž o vstupenku na koncert Tomáše Kluse, 
který se bude konat 7. 11. 2017 od 19.00 hodin v Národním domě. Do 
soutěže se přihlásilo 11 jedlíků, na které čekala chutná večeře v podobě 
3 ovocných blbounů a  jednoho piva. Vítězem měl být ten, který nej-
rychleji vyprázdní talíř a půllitr. Nakonec klání skončilo remízou dvou 
borců a to pana R.Schmida a D. Diessnera. Pánům patří gratulace. Ve 
20.00 publiku zahrál dechový orchestr Broďanka. Vzhledem k nepří-
zni počasí byl slavnostní ohňostroj, který pro nás připravila slečna Jo-
lana Benešová, odpálen již před vrcholem večera. Tím bylo od 22.00 
hodin vystoupení zpěvačky Olgy Lounové. Slečna Lounová naplnila 
očekávání a  svým vystoupením strhla publikum. Někteří fanoušci si 
s Olgou dokonce zatančili a zazpívali na pódiu. Myslím, že to byla dů-
stojná a povedená tečka za celým víkendem.

starosta Robert Holec

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  
MĚSTSKÝCH SLAVNOSTÍ

Město Mikulášovice - pódium, obce Lipová a  Vilémov - pivní sety, 
JPS Gastro - stany, Potraviny Andy - odměny pro děti, Renata Holco-
vá - odměny pro děti, KM Nezmar - služby, Petra Kalčíková - hudební 
vystoupení, Petr Novák - moderátor, Petr Němec - zvukař, Jolana Bene-
šová - ohňostroj, Ekoservis - sponzorský dar, Ústecký kraj - dotace, 3L 
studio - sponzorský dar, Daniel Andres - občerstvení účinkujícím, M. 
Moravcová - burčák, Euromit - sponzorský dar, ProProjekt - sponzorský 
dar, Rudolf Svoboda - mobilní toalety, Karel Učeň - elektřina, Slavomír 
Frnčo - elektřina, ZŠ - zázemí pro účinkující, Král, Zelinková - stánkový 
prodej, Pavelková, IC H. Poustevna - stánkový prodej, Van - stánkový 
prodej, vietnamští obchodníci (zelenina a  samoobsluha) - elektřina, 
Policie ČR Velký Šenov. 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Nový školní rok 2017/2018 slavnostně zahájilo v  Centru setkávání  

22 prvňáčků. Přejeme mnoho studijních úspěchů ve školních lavicích.



2 PousteVník říjen 2017

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00

sobota 
11:00 – 16:00 

(každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  

otevřeno každou sobotu  
11:00 – 16:00

LOUTKOVÉ DIVADLO 

Vilémovská 126
407 82 Dolní Poustevna

INFORMAČNÍ 
CENTRUM

středa 14:00 – 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍSLO NA CALL 
CENTRUM SčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). 

Linka je v provozu nonstop.
Tel. číslo: 840 111 111

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ

158 – Policie České republiky
155 – Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

MÍSTNÍ HASIČI
JSDH Dolní Poustevna 

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna
 725 066 526

bEzpLATNÁ LINKA ČEz
800 850 860

zUbNÍ LÉKAŘ

MUDr. Hana Steinbachová
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

zUbNÍ pOHOTOVOST
7. – 8. 10. 2017 

MUDr. Sudová Olga 
Fügnerova 600/12 Děčín I 

412 513 989

14. – 15. 10. 2017 
MUDr. Rambousková Rita 

Riegrova 773/72 Děčín II 
412 526 250

21. – 22. 10. 2017 
MUDr. Křemen Adolf 

Teplická 270 Jílové 
412 550 343

28. – 29. 10. 2017 
MDDr. barcal pavel 

J. Š. Baara 692/26 Děčín V 
412 507 588

4. – 5. 11.  2017 
MUDr. Milič Lukáš 

Fügnerova 600/12 Děčín I 
412 511 482

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ pOUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – 
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
pRACOVNÍ DNY

pondělí – pátek

zASEDÁNÍ  
zASTUpITELSTVA

JUBILANTI V ZÁŘÍ
Slavnostní setkání s  jubilanty proběhlo v  pátek 22. září v  zasedací 

místnosti Městského úřadu v Dolní Poustevně. Jubilantům poblahopřál 
osobně starosta Robert Holec a  jako vždy předal kytici, gratulaci s  fi-
nančním dárkem a také malou pozornost města Dolní Poustevna. Milá, 
příjemná atmosféra a úsměvy na tvářích oslavenců svědčily o spokoje-
nosti a oblibě těchto setkání. Pan starosta poblahopřál: p. Jozefíně Ho-
škové, p. Annaliese Soukupové, p. Isoldě Tajčmanové, p. Evě Volfové,  
p. Milanu Kořínkovi, p. Václavu Ptáčkovi, p. Jiřině Klabanové, p. Mari-
anne Juřičkové a p. Josefu Křivonoskovi. Paní Lieselottě Proškové a panu 
Václavu Bělovi pan starosta popřál v jejich domácím prostředí. Ještě jed-
nou přejeme všem mnoho zdraví a spokojenosti do dalších let. 

RP

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna bude zasedat v  pon-
dělí 30. 10. 2017 v 16:30 v zase-
dací místnosti na úřadě.

Lieselotte Prošková

CENÍK ZNÁMEK
Od 1. 11. 2017 vstupuje v platnost nový ceník známek na zimní období 

11/2017 - 04/2018. Ceny zůstávají stejné. Známky budou k prodeji na 
konci měsíce října v pokladně Měú u paní Bednářové.

Vácĺav Běl



říjen 2017 PousteVník 3

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Datum a čas konání voleb
pátek 20. 10. 2017 v době od 14:00 do 22:00 hodin
Sobota 21. 10. 2017 v době od 8:00 do 14:00 hodin
Sídla volebních okrsků:
Pro účely voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR je město 

Dolní Poustevna rozděleno do dvou volebních okrsků, každý okrsek má 
volební místnost:

Okrsek č. 1 - přízemí městského úřadu Dolní Poustevna (zasedací 
místnost), Vilémovská 77

Okrsek č. 2 - přízemí v bývalém Pohostinství u Fišarů (kulečníková 
místnost), Horní Poustevna 130

prokázání totožnosti a státního občanství
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební ko-

misi svou totožnost a státní občanství České republiky platným občan-
ským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Voliči, který 
tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Je tedy nezbytné, aby volič 
měl u sebe potřebné doklady.

Hlasování s voličským průkazem
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je 

povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi. Voličský prů-
kaz opravňuje k hlasování ve dnech voleb v jakémkoli volebním okrsku 
na území České republiky, popřípadě zvláštním volebním okrsku vy-
tvořeném při zastupitelském nebo konzulárním úřadě České republiky 
v zahraničí. Po odevzdání voličského průkazu obdrží volič od okrskové 
volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem 
příslušného městského úřadu. Volič, který hlasuje s voličským průka-
zem, obdrží zároveň hlasovací lístky pro volební kraj, v němž se nachází 
volební okrsek, kam se volič dostavil.

Hlasovací lístky
Hlasovací lístek se tiskne samostatně pro každou politickou stranu, 

politické hnutí a koalici. Hlasovací lístky budou voličům doručeny do 
poštovních schránek nejpozději 3 dny přede dnem voleb. V případě, že 
dojde k jejich poškození nebo ztrátě, anebo volič zjistí, že nemá k dis-
pozici všechny hlasovací lístky, je možné požádat ve volební místnosti 
o vydání nové kompletní sady hlasovacích lístků.

Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory hla-
sovacích lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta 
o vzdání se kandidatury nebo odvolání kandidátů, pokud byla doruče-
na do 48 hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků voleb se 
k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží. Po obdržení 
úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do prostoru 
určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič neodebere 
do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru urče-
ném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek té volební strany, pro niž se rozhodl hlasovat. Zároveň 
může volič na hlasovacím lístku vybrané volební strany zakroužková-
ním pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlaso-
vacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Pokud volič 
dal na hlasovacím lístku přednostní hlas více než 4 kandidátům, počítá 
se takový hlasovací lístek ve prospěch volební strany, k přednostním 
hlasům se však nepřihlíží. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků vloží volič úřední obálku s hlasovacím lístkem před 
okrskovou volební komisí do volební schránky. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám upra-
vit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, 
může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen 
jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek 
za něho upravit, vložit do úřední obálky, popřípadě i  úřední obálku 
vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů 

městský úřad (evidence obyvatel, paní Pajerová - tel. 412  397  221 kl. 
22 nebo 704 319 696), a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním ob-
vodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

RP

Příprava rozpočtu pro rok 2018 a následující 
Vážení občané, 
tak jako každý rok, tak i letos začátkem září probíhají prv-

ní přípravy k sestavení rozpočtu na příští rok. Letos bude-
me schvalovat také střednědobý plán města. Není v našich 
silách uspokojit všechny a  vše, ale chceme umožnit našim 
občanům vyjádřit se k rozpočtu již při jeho sestavování a tak 
ovlivnit chod obce. Z  uvedených důvodů sdělujeme, že je 
možnost do 1.poloviny října 2017 (tj. do 16. 10. 2017) zaslat 
nápady, požadavky či potřeby, které máte Vy, občané města. 

Podklady zasílejte elektronicky na ekonom@dolnipoustev-
na.cz, starosta@dolnipoustevna.cz nebo písemně na poda-
telnu města.

starosta Robert Holec

OPRAVA MÍSTNÍHO ROZHLASU
Vzhledem k  celoplošné opravě místního rozhlasu, žádáme všechny 

občany, kteří mají v blízkosti svého bydliště špatný rozhlasový příjem, 
aby tuto skutečnost nahlásili na MÚ v Dolní Poustevně, nejpozději do 
13. 10. 2017.

PODĚKOVÁNÍ
Tímto si dovoluji poděkovat vedení našeho města, zastoupeného sta-

rostou panem Robertem Holcem a zaměstnankyním Městského úřadu 
za příjemné chvíle při setkání některých nás důchodců u příležitosti na-
šich životních jubileí (od 70-ti let a výše). Děkujeme za pěkné posezení, 
květiny i občerstvení a dárky. Bylo to velmi pěkné a milé. Přejeme všem 
zaměstnancům i  vedení města, aby se dařilo ve všem, co pro občany 
dělají.

Za všechny jubilanty ze dne 25. srpna 2017 Antonín Tobiška.

Děkuji Městskému úřadu v čele s panem starostou za příjemné po-
sezení s občerstvením, kyticí a finanční pozorností k mému životnímu 
jubileu.    Jiřina Klabanová

Děkuji velice panu starostovi za milou osobní návštěvu, poblahopřání 
a dárky k mým narozeninám.        L. Prošková

Prostřednictvím tohoto článku bych chtěl velmi poděkovat, za sebe 
a obyvatele města Dolní Poustevny, panu starostovi Robertu Holcovi 
a zaměstnancům městského úřadu. Myslím, že se první Poustevenské 
slavnosti velmi zdařili a je konečně vidět, že mladá krev dokáže oživit 
i takové malé městečko, jako je Dolní Poustevna. Doufám, že se Vám 
bude i nadále dařit, a že příští slavnosti budou ještě lepší a my se bude-
me mít zase na co těšit. Nechť Dolní Poustevna žije!

    Michal Pour

INZERCE
Hledám pána na topení v kotli přes zimu za poplatek, tel 723691952.

AKCE NA ŘÍJEN
 7. 10.  Pochod za červeným jablíčkem
 15. 10.  Malování na sklo – Loutkáč
 16. 10.  Koncert Dave Goodman v Centru setkávání
 24. – 26. 10.  Podzimní burza v Nároďáku
 22. 10. Podzimní dekorace v Loutkáči
 5. 11.  Halloweenské odpoledne v Loutkáči
 5. 11.  Koncert Tomáš Klus v Nároďáku

NOVÁ GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE
Gynekologie Rumburk MUDr. Simona Bukvová 
Jiříkovská 832/16 Rumburk (budova Kamzík) 
Informace a objednávky na tel. 725 717 474



4 PousteVník říjen 2017

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE
První letošní společnou akcí dětí, rodičů a učitelek z mateřské školy 

v tomto školním roce bylo sportovní odpoledne ve čtvrtek 14. 9. 2017. 
Původně plánovanou akci na multifunkčním hřišti jsme vzhledem k po-
časí přesunuli do tělocvičny II. stupně ZŠ. Sportovního klání se bohužel 
zúčastnilo jen šest dvojic, o  to více legrace jsme si užili. Po společné 
rozcvičce následovaly čtyři sportovní disciplíny – hod dětí míčkem 
a dospěláci medicinbalem, skok do dálky z místa, štafeta a překážková 
dráha, pro dospěláky ztížená dětským břemenem. Po součtu všech časů 
a metrů došlo na vyhlášení vítězů, předávání diplomů a ocenění a vita-
mínovou odměnu. Nejlépe si vedla dvojice Anetka Švecová s tatínkem, 
která získala tři první a jedno druhé místo. Doufáme, že se nás na příští 
akci sejde trochu více a společně si užijeme spoustu legrace.

Mgr. Jirmanová

DEN BEZ AUT
V pátek 22. 9. jsme si s dětmi v mateřské škole připomněli Meziná-

rodní den bez aut. Všechny dopolední činnosti byly zaměřeny v obou 
třídách na bezpečné chování na silnici, vybavení kol, dopravní značky. 
Řekli jsme si, že v tento den je lépe chodit pěšky, jezdit na kolech, odstr-
kovadlech, koloběžkách, případně vlakem či jiným hromadným doprav-
ním prostředkem, abychom si chránili naší planetu. Vrcholem celého 
projektu bylo „dopravní hřiště“, které pro nás připravili místní dobrovol-
ní hasiči. Děti vybaveny koly a jinými dětskými dopravními prostředky 
zdolávaly nástrahy silničního provozu, musely dávat na pozor nejen na 
dopravní značky, ale i na procházející chodce. Vše přísným zrakem po-
zorovali právě páni hasiči. Následovaly cyklistické závody na opravdové 
silnici. Poté si mohly děti prohlédnout hasičské auto a zeptat se na jeho 
vybavení, děti také přednesly hasičům krátkou básničku o  důležitých 
telefonních číslech. Pak nezbývalo nic jiného než vylézt po žebříku do 
školky a utíkat na zasloužený oběd. Děkujeme členům SDH za pomoc 
při organizování tohoto pro děti nejen zábavného, ale i poučného do-
poledne.

Mgr. Jirmanová 

AKCE ZŠ V ŘÍJNU
 3. 10.  ukázky a výuka country tanců pro všechny žáky školy
 12. 10.  tematický zájezd 1. a 2. třídy do Krásné Lípy – Dům Čes-

kého Švýcarska 
 13. 10.  přednáška Bezpečný pohyb na internetu – pro žáky  

2. stupně
 18. 10.  Šluknovská liga – sálová kopaná v D. Poustevně
 24. 10.  Sférické kino pro žáky 2. stupně
 25. 10.  Sférické kino pro žáky 1. stupně, mezitřídní turnaj na  

2. stupni k 28. říjnu
 26. a 27. 10.  podzimní prázdniny
 2. 11.  Živá knihovna povolání (interaktivní prezentace povolání 

regionálních zaměstnavatelů), pro žáky 9. třídy v Kultur-
ním domě Střelnice Varnsdorf

 AKCE MŠ V ŘÍJNU
 5. 10.  focení s vánoční tématikou
 7. 10. Pochod za červeným jablíčkem – sobota odpoledne
 20. 10.  dopolední projekt Den stromů
 25. 10.  sférické kino 

KAŽDÝ MŮŽE BÝT CHVILKU 
ANDĚLEM

Pozorní čtenáři našich novin si jistě vzpo-
menou, že počátkem této akce byla prosba 
o  spolupráci na pokusu proměnit znění jedné 
prastaré moudrosti. Všichni lidé by jistě radě-
ji slyšeli namísto věčně opakovaného:» Člověk 
člověku vlkem» např.: « Člověk člověku andě-
lem». Ptáte se, jak onen pokus dopadl? S  ne-
smírnou radostí si dovoluji oznámit, že více než 
úspěšně. Na podporu organizace Mamma Help 
bylo vybráno neuvěřitelných 8 328 Kč. Ne-
mohlo by se tak stát bez podpory firmy Renaty 
Holcové, firmy KM Nezmar a Potravin Andy. Nelze zapomenout ani na 
celou řadu dobrovolnic, které s akcí nesmírně ochotně pomohly. Vyjme-
nování těchto žen by zabralo celou stránku našich novin a tak mi jistě 
odpustí, když pouze řeknu: « Milé dámy, jsem nesmírně vděčná za vaší 
ochotu pomoci a z celého srdce vám děkuji“. Stejně tak děkuji všem štěd-
rým dárcům. Myslím, že jsme jednoznačně dokázali, že ještě umíme být 
Lidmi a naše srdce tepou na správném místě. Velký dík za toto zjištění. 

Irena Pavelková

OBR 9 Každý

EKO servis Varnsdorf, a.s., IČO:25042149, DIČ CZ25042149, Sv. Čecha 1277, 407 47 Varnsdorf 
 Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1150 

GSM brána: 606623533,  tel.412375556-8 

 

Vážení spoluobčané, 
Město Dolní Poustevna uskuteční dne  

 

4. listopadu (sobota) 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH 

ODPADŮ! 
 
 

Mezi tyto nebezpečné odpady můžeme zařadit: 
 

✓ Oleje – motorové, potravinářské 
✓ Barvy, lepidla, rozpouštědla 

✓ Zářivky 
✓ Plechovky od barev 

✓ Mastné hadry 
✓ Akumulátory, baterie 

✓ Pneumatiky z osobních aut /bez disků/ 
 
 
 

Odpad, který není uveden v tomto seznamu nebude 
odvážen. 

Nutná osobní předávka!  
Navážení odpadu bude možné až od dané hodiny svozu.   

 
 

Svoz nebezpečných odpadů se uskuteční z těchto 
stanovišť:  

 

Obec Stanoviště 
Horní Poustevna odbočka na Karlín, u čerpací stanice G7                8,00 – 8,15 hod 
Dolní Poustevna před bývalou  sběrnou  Severočeských  surovin     8,20 – 8,55 hod                                                       
Dolní Poustevna U Letadla, před čp. 1 (býv. sklad Centroflor)            9,00 – 9,15 hod  

                Město Dolní Poustevna 

EKO servis Varnsdorf, a.s., IČO:25042149, DIČ CZ25042149, Sv. Čecha 1277, 407 47 Varnsdorf 
 Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1150 

GSM brána: 606623533,  tel.412375556-8 

 

Vážení spoluobčané, 
Město Dolní Poustevna uskuteční dne  

 

4. listopadu (sobota) 
SVOZ NEBEZPEČNÝCH 

ODPADŮ! 
 
 

Mezi tyto nebezpečné odpady můžeme zařadit: 
 

✓ Oleje – motorové, potravinářské 
✓ Barvy, lepidla, rozpouštědla 

✓ Zářivky 
✓ Plechovky od barev 

✓ Mastné hadry 
✓ Akumulátory, baterie 

✓ Pneumatiky z osobních aut /bez disků/ 
 
 
 

Odpad, který není uveden v tomto seznamu nebude 
odvážen. 

Nutná osobní předávka!  
Navážení odpadu bude možné až od dané hodiny svozu.   

 
 

Svoz nebezpečných odpadů se uskuteční z těchto 
stanovišť:  

 

Obec Stanoviště 
Horní Poustevna odbočka na Karlín, u čerpací stanice G7                8,00 – 8,15 hod 
Dolní Poustevna před bývalou  sběrnou  Severočeských  surovin     8,20 – 8,55 hod                                                       
Dolní Poustevna U Letadla, před čp. 1 (býv. sklad Centroflor)            9,00 – 9,15 hod  

                Město Dolní Poustevna 



říjen 2017 PousteVník 5

Jak jsme si užívali letošní ročník loutkového 
festivalu v Dolní Poustevně a okolí

Letos probíhal již 19. ročník našeho Mezinárodního loutkového festi-
valu. Od pátku 22. do neděle 24. září se opět v Dolní Poustevně a okolí 
sešli loutkaři z celé republiky i z Německa, aby předvedli dětem a dospě-
lým své loutkářské umění. V pátek dopoledne se hrála představení pře-
vážně pro mateřské a základní školy, hrálo se v Rumburku, v MŠ Klíček 
a v Mikulášovicích pro děti ze základní školy. 

Slavnostní zahájení festivalu proběhlo letos v  Národním domě. Po 
projevu pana starosty nám zazpívaly a  zahrály děti ze ZUŠ z  Dolní 
Poustevny příběh o Červené Karkulce. Děti zahrály a zazpívaly klasic-
kou pohádku s  povedenými hudebními výkony nejmladších zpěváků. 
Zase se ukázalo, že i v Dolní Poustevně máme talentované děti a skvělé 
paní učitelky. Večer patřil již tradičně Naivnímu divadlu, jejich příběh  
„K šípku s Růženkou“ byl velmi netradiční. Příběh o princezně Růžence 
všichni známe, víme, že měla krutou sudičku, a když jí bylo osmnáct 
let, píchla se do prstu a na sto let usnula. S Růženčiným spánkem se ne-
hodlal smířit její milý, Vráťa. Ostatně, vždyť za její usnutí byl tak trochu 
zodpovědný, když na ostře hlídanou narozeninovou oslavu propašoval 
růži. A když pak bezmocně sledoval, jak všichni obyvatelé zámku po-
stupně usínají, pochopil, že svým činem spustil něco hodně zvláštního 
a podezřelého. A rozhodl se tomu přijít na kloub. Snažil se, ale vždy se 
něco pokazilo. A jelikož Růženka usnula zhruba v roce 1918, odehrává 
se hra v průběhu dvacátého století a končí až současností. V drobných 
narážkách a mikro situacích jsme se seznámili s milníky našich dějin či 
významnými vynálezy uplynulých sta let. V sobotu jsme v  loutkovém 
divadle viděli pohádku „O princi z knížky“, v podání Dřevěného diva-
dla Honzy Hrubce. Loutková pohádka, trochu kouzelná, protože byla 
celá v knížce. Pohádka na děti působila jako společná četba. Herec se 
s  dětmi rozloučil slovy: „Kdybyste chtěli pokračování této pohádky, 
zajděte si domů do knihovny a vyndejte si z ní nějakou pěknou knížku. 
A pokud si nechcete číst sami, on Vám z ní určitě někdo moc rád přečte.“ 
Odpoledne se představilo Divadlo Continuo a jejich „ Murgila a Zorila“. 
Příběh na motivy rumunské pohádky byl strašidelný, ale na konec to 
dobře dopadlo. Po představení si mohly děti malovat v tvořivé dílně. Od 
16 hodin nám náš domácí soubor PO.DĚ.S. krásně zpracoval japonský 
příběh „Sněžná ženu Yuki Ona“. Sobotní divadelní maraton zakončila 
v  Centru setkávání „Loutková Faust inscenace“, v  podání česko-
amerického páru. Viděli jsme tragikomický faustovský příběh o  vině 
a touze, a věčné otázce: „Co je smyslem života?” Vytvořili a hráli Zuzana 
Smolová (CZ) a  Peter Gaffney (US). Inscenace kombinovala loutkové 
divadlo s živou hudbou. Loutky ze suchého dřeva vinné révy jsme tady 
ještě neměli, a bylo to úžasné. V neděli přijel Krajánek z Děčína a přivezl 
„Červenou Karkulku a Perníkovou chaloupku“. Odpoledne jsme viděli 
pohádku „ O Smolíčkovi“ v podání nám již známého Divadla na ces-
tě. A celý festivalový maraton zakončila Šluknovská Rolnička příběhem 
„Jak vodník Lindík přišel o živnost“. Jako každý rok jsme všem účinku-
jícím rozdali zvonečky z keramické dílny Jana Krále a pozvali všechny 
děti a jejich rodiče na jubilejní, již 20. ročník loutkářské přehlídky, která 
se bude konat již za rok. Velké poděkování patří všem, kteří se na něm 
podíleli, děkujeme za finanční podporu Ústeckému Kraji a hlavně dětem 
a rodičům, kteří v hojném počtu navštěvovali pohádky. 

za loutkový soubor Pomněnka Monika Lampová

POCHOD ZA ČERVENÝM JABLÍČKEM
Mateřská škola a MS Jezevec pořádají v sobotu 7. 10. 2017 Pochod 

za červeným jablíčkem. Sraz:14.00 – 14.45 na zahradě mateřské školy. 

Na trase budou různé soutěže a úkoly. Cíl: na Čtverci – zakončení 

zábavnými hrami, jablíčkovým čajem a opékáním vlastních buřtů.

POZVÁNKA
Srdečně zveme všechny příznivce církevní hudby na koncert do 

kostelíka Nanebevzetí Panny Marie do Vilémova, dne 7. října 2017 

od 17.00 hodin, kdy se tam koná koncert Vilémovského chrámového 

sboru, Mikulášovického sboru a  přátel ze sborů sousedního města 

Sebnitz a Neustadtu za doprovodu Komorního orchestru ze Šluknov-

ského výběžku,u příležitosti 25. výročí založení Vilémovského chrá-

mového sboru, pod taktovkou Mgr. Patrika Englera a jeho manželky 

MUDr. Markéty Englerové. Všichni zájemci jsou srdečně zváni.

Antonín Tobiška



6 PousteVník říjen 2017

Dívky z trajektu
Theils Lone

Novinářka Nora Sandová má 
zálibu ve sbírání starých kufrů 
a když jeden obzvláště podaře-
ný exemplář objeví v  malé an-
glické vesničce, ani ve snu by 
ji nenapadalo, že krom nového 
úlovku dost možná natrefila 
i  na pořádného sólokapra. Na 
těch starých polaroidových fo-
tografií, které z  něj vypadnou, 
se jí totiž od první chvíle něco 
nezdá… A pak si konečně vzpo-
mene: ta dvě děvčata na fotkách 
jsou přece ty holky z  dětského 
domova, co se před několika 
lety beze stopy ztratily na tra-
jektu z Kodaně do Anglie! Když 
navíc na kufru objeví jmenov-
ku, jež avizuje, že toto zavazadlo 
dříve patřilo známému sériové-
mu vrahovi Billu Hixovi, pustí 
se do pátrání v  dávném přípa-
du, který nebyl nikdy vyřešen.  

 Sedm kamenů 
Šein A. G. 

Tajemství sedmi kamenů 
může odhalit jen jeden – ten, 
koho starodávné letopisy na-
zývají Hodným. Chlapec Voj-
těch, který se ocitnul v  po-
divuhodné zemi Éterii, se 
snaží vyřešit hádanku, po sta-
letí skrytou v  tajemných krys-
talech, aby zachránil život své 
kamarádky a  osvobodil Éterii 
od útlaku zlého samozvance...  

Recepty z bylinek
bühring Ursel 

Pokladnice vědomostí, rad 
a  tipů od proslulých léčitelů 
Tato kniha je bohatým zdro-
jem léty prověřených receptur 
od Ursel Bühringové a  mnoha 
dalších učitelů z  proslulé Fre-
iburské školy léčivých bylin. 
Najdete v ní bylinkovou pomoc 
proti nejčastějším zdravotním 
potížím, které se týkají každého 
z nás. Dozvíte se v ní například, 
jak se vypořádat s  porucha-
mi trávení či bolestmi břicha, 
jak posílit imunitní systém, 
jak vyléčit nachlazení, kašel či 
akutní sennou rýmu, jak pečo-
vat o srdce a rozproudit krevní 
oběh, jak ošetřit drobná pora-
nění či bojovat se stresem a bo-
lestmi hlavy. 

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

STŘÍPKY ČASU ROK 1998
V roce 1998 se narodilo 25 občanů, zemřelo 31 občanů.

4. 6. byl obci vrácen statut města. Nově je též obci přidělen prapor.

30. 6. končí činnost filiálky České spořitelny v Dolní Poustevně. Tato 
se přestěhovala do Šluknova.

Významnou událostí v tomto roce byly oslavy 75. výročí založení 
české školy v Dolní poustevně, které proběhly ve dnech 26. a 27. červ-
na.

30. 7. se 10 firem zúčastnilo jednání ve věci zavedení nového centrál-
ního zdroje tepla v Dolní Poustevně.

V září bylo započato se stavbou penzionu Hvězda pro seniory.

18. - 20. 9 proběhly oslavy k 80. výročí vzniku města Dolní Poustevna.

během 4. čtvrtletí byla v budově hasičárny provedena rekonstruk-
ce, která vytvořila tři nové byty.

(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 

NALEZNETE NA WEBO-

VÝCH STRáNKáCH MĚSTA 

V SEKCI VOLNÝ ČAS – 

KNIHOVNA.

PIVNÍ SLAVNOSTI 
V  sobotu 2.9. se uskutečnil tradiční Poustevenský pivní festival, 

konaný ve spolupráci s našimi přáteli ze Sebnitz. Počasí nebylo zrov-
na ideální, ale i  tak se před Fajnem sešlo několik stovek milovníků 
českého národního nápoje. Na výběr bylo dvanáct druhů piv z pěti 
místních a jednoho „přespolního“ pivovaru. Oproti minulým rokům 
šly na odbyt spíše speciály než levnější piva, tak se pořadatelé dohodli, 
že příští rok změníme zaběhlé schéma místních produktů a podívá-
me se dále do světa. Kulturní program sestával z vystoupení Hustýho 
Wimpyho, dětského dechového souboru ze Sebnitz a Kiss Revivalu. 
Celá akce probíhala za podpory města Dolní Poustevna a velký dík 
patří všem, kteří se na této akci podíleli svým volným časem a přiložili 
ruku k dílu.                                                                            Radek Sádovský

MALOVÁNÍ NA SKLO
Malování na sklo se Simonou Machorkovou. 15. 10. 2017 od 14 ho-

din v  Loutkáči. Široký výběr porcelánu a  skla k  malování. Veškerý 
materiál zajištěn. Ceny od 40,- do 100,- korun za malovaný kousek.

PODZIMNÍ DEKORACE
Loutkáč Dolní Poustevna pořádá  22. 10. 2017 od 13 hodin tvůrčí díl-

nu pod vedením Romany Bouškové Podzimní dekorace. Tvoření ze sena 
a přírodních materiálů, vstupné 40,- korun.



říjen 2017 PousteVník 7

MLADŠÍ ŽÁCI
1. kolo soutěže mladších žáků sobota 
2. 9. 2017 

3. kolo soutěže mladších žáků neděle 
17. 9. 2017 od 10.00 hod.

TJ Spartak JIŘÍKOV – FK DOLNÍ pOUSTEVNA 4 : 3
Nedostatečný počet hráčů a hrubé chyby při hře zapříčinily zcela 

zbytečnou porážku hostů. Soupeř to byl totiž hratelný a v plné sestavě 
při možnosti střídání hráčů bychom určitě vyhráli. Pochvalu za před-
vedené výkony zaslouží hráči F. Bareš a J. Liška.

4. kolo soutěže mladších žáků sobota 
23. 9. 2017 od 10.00 hod.

FK DOLNÍ pOUSTEVNA – FK RUMbURK 3 : 4
Opět malý počet hráčů, špatné zakončení útoku, nevýrazný výkon 

brankáře a některých dalších hráčů zapříčinily zcela zbytečnou porážku 
domácích. Pochvalu za předvedené výkony zaslouží hráči opět F. Bareš 
a J. Liška.

Pavel Kramer

DOLNÍ POUSTEVNA – TJ SPARTAK 
BOLETICE/MSK BENEŠOV 7 : 5 

Pochvalu za předvedené výkony zaslouží střelec A.Chalánek (5 bra-
nek) a obránci F. Bareš a J. Liška.

2. kolo soutěže mladších žáků sobota 
9. 9. 2017

FK DOLNÍ pOUSTEVNA – FK ČESKÁ KAMENICE 8 : 2
Soupeře jsme jasně přehráli a mohli tak slavit druhé a vysoké vítězství 

soutěži.
Pochvalu za předvedené výkony zaslouží střelec P.Holub (5 branek) 

a hráči M. Ungr a T. Jírovský.

 ŘÍJNOVÉ PRANOSTIKY
Teplý říjen - studený listopad.

Divoké husy na odletu - konec i babímu létu.

Říjen když blýská, zima plíská.

Mlhy v říjnu - sněhy v zimě.

Studený říjen - zelený leden.

Říjen a březen rovné jsou ve všem.

po svaté Tereze mráz po střechách leze.

Svatá Hedvika pole zamyká.

Svatá Voršila zimu posílá.



8 PousteVník říjen 2017

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař -

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - Jitka Nedvědová

Dolní poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTáVá V PON-
DĚLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADĚ 
K LÉKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKAŘSKÁ 
pOHOTOVOST
Lužická nemocnice 

a poliklinika

MUDr. Josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 
• vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a  inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, 
tel.(fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., 
Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele 
ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení 
v barevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/
 

VETERINÁRNÍ 
ORDINACE

Komenského 409 
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

ORDINAČNÍ DObA
každá sobota
14:30 – 15:30

MVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

MVDr. Anna Nevrlá 
731 107 987

pRAKTICKÝ LÉKAŘ 
pRO DOSpĚLÉ

MUDr. Dagmar Cornová
Čs. Armády228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

FOTODOKUMENTACE Z MĚSTSKÝCH SLAVNOSTÍ

Omluva
Vím, že časový harmonogram mohl být uspřádán lépe (např. Broďan-

ka dříve), ale prosím o pochopení. Tím, že se slavnosti vymýšlely pozdě 
(zhruba 7 měsíců předem), tak obsazení účinkujících bylo veliké a časy 
se musely přizpůsobit jejich potřebám. Na příští rok jsme poučeni a již 
od října budeme zahajovat přípravy na rok 2018. Na závěr mi dovolte, 
abych poděkoval všem, kdo se na slavnostech podíleli a to jak finančně, 
tak svou pomocí s organizací a zajištěním klidného průběhu celé akce.

starosta Robert Holec


